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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
 

 NR 529    21. IV. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 21 KWIETNIA 2024 r.  

 1. Dzisiaj Światowy Dzień Modlitw o Powołania oraz początek Kwartalnych dni 
modlitw o powołania do służby w Kościele. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na Wyższe 
Seminarium Duchowne w Ełku. 

 o godz. 18.00 spotkanie ze świadkami i kandydatami przygotowującymi się do bierzmowania. 
 2. W poniedziałek jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za       
wstawiennictwem Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku 
utraconym i zmarłym przed  narodzeniem. 
 3. We wtorek Uroczystość Św. Wojciecha - Głównego Patrona Polski i Diecezji Ełckiej. 
W Ełku procesja z relikwiami św. Wojciecha o godz. 17.00 z Kościoła NSJ do Katedry      
a o godz. 18.00 Msza Święta. W tym dniu imieniny obchodzi J. E. ks. Bp. Jerzy Mazur - 
otoczmy Go modlitwą.    

 W tym dniu szczególnie pamiętamy o śp. Ks. Kanoniku Jerzym Zawadzkim 
pierwszym Proboszczu, również z racji 17. rocznicy śmierci. 
 4. W czwartek Święto św. Marka Ewangelisty, jest to również Dzień Modlitw o Urodzaje.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów     
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte        
powołania do służby w Kościele. 

 o godz. 19.00 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. 
5. W piątek   na Mszy Świętej o 15.30 odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych,            

a następnie spowiedź dla dzieci komunijnych i ich rodzin.   
 6. W sobotę o godz. 10.00 I Komunia Święta  - rozpoczyna ona Biały Tydzień. 
Msze Święte w Białym Tygodniu dla dzieci o godz. 18.00, a w niedziele i Uroczystości o 10.30. 
 7. W następną niedzielę (28 kwietnia br.) po Koronce do Bożego Miłosierdzia          
o godz. 15.00 - spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w sali na    
plebanii, a o godz. 18.00 spotkanie kandydatów do bierzmowania. 
 8. W niedzielę - 5 maja br. o godz. 10.30 Rocznica I Komunii Świętej, dla dzieci, które 
przystąpiły do niej w zeszłym roku - prosimy rodziców o dopilnowanie spowiedzi swojego 
dziecka. 
 9.  Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11. W dniach od 8 do 16 lipca 2024 r. organizowana jest pielgrzymka z naszej    parafii 
do Francji i Hiszpanii (m.in. Paray - Le - Monial - Sanktuarium św. Małgorzaty Marii        
Alacoque (9 piątków miesiąca), La Salette, Avinion, Lourdes, Saragosa, Barcelona, Lotet de 
Mar, Montserrat) Cena 2850 zł + 880 Euro (cena obejmuje przelot samolotem oraz przewozy 
autokarem na miejscu) Zapisy w kancelarii i pod nr tel. 87 566 39 37  

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
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Jezus powiedział: 

«Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik 

zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc                

nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza;           

najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. 

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak 

Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne 

owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu    

mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. 

Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi 

go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je 

znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca». 

OTO   SĞOWO   PAőSKIE 

PRZESĠANIE   EWANGELICZNE  

 

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁY  

JEST NASZYM DOBRYM PASTERZEM -  

ALLELUJA ! 

Ks. Proboszcz 

ZAPAMIŇTAJé!éNIE ZAPOMNIJé! 
Niedziela Dobrego Pasterza - rozpoczyna w Polsce Kwartalne Dni modlitw            
o powołania do służby w Kościele. Bardzo często przypominamy sobie o tych tak 
ważnych i coraz bardziej niezbędnych powołaniach do: kapłaństwa i życia          
konsekrowanego, gdyż współczesne wyzwania stawiają przed nami nowe zadania.           
W naszej parafii modlitwa o powołania trwa nieustannie, gdyż Ks. Proboszcz przed 
każdą Mszą św. wzbudza taką intencję, także w Godzinie Miłosierdzia wznoszone 
są prośby o liczne i święte powołania do służby w Kościele, a także w każdy czwartek 
jest prowadzona modlitwa różańcowa w intencji Kapłanów posługujących w naszej 
parafii. Dołączmy się także - zarówno we wszystkich wspólnotach parafialnych, jak 
też w modlitwach indywidualnych - do żarliwego wołania o nowych, świętych i licznych    
kapłanów, ale także o wszystkich niezbędnych powołanych do posługi w Kościele.  
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Z  NAUCZANIA  OJCA  śWIŇTEGOé           
św. Jan Paweł II tak nauczał o życiu każdego człowieka…   

MYśLI  WIERSZEM  PISANEé   
 

Wojciechu ! Twój posiew w nas mnóż ! 
Na świętej wiary wyznanie                                                                                                                                               
Wojciecha zaprasza nas gród:                                                                                                                                     
To w Krzyżu Polski zaranie -                                                                                                                                               
Zbawienia to objął nas cud!                                                                                                                                                
Relikwie święte niesiemy:                                                                                                                                         
„Męczennik ukochał nasz lud!”                                                                                                                                                      
Z nim w prawdzie ducha idziemy,                                                                                                                                     
gdzie szczęście jest wieczne bez złud! 
 Z Chrystusa Ciałem - Kościołem                                                                                                                                       
Wojciecha zaślubia nas krew -                                                                                                                                                        
i brata naród pospałem                                                                                                                                                                     
ku niebu! - Wojciecha zew!...                                                                                                                                                            
Do Polski Ciebie wysłała -                                                                                                                                                                  
na wiary siejbę i plon -                                                                                                                                                                    
Opatrzność… w Polsce nieść chciała                                                                                                                                                          
Maryi Królestwo i Tron.                                                                                                                                                              
Maryi, Boga - Rodzicy                                                                                                                                                                     
Imienia i berła nas ucz!                                                                                                                                                                      
W Maryi możnej prawicy                                                                                                                                                                            
przeznaczeń Narodu jest klucz! 
Wojciechu! Twój posiew w nas mnóż!                              /Stefan Durzyński/ 

ü Świadoma i dobrowolna decyzja  pozbawienia życia niewinnej istoty  ludzkiej jest 
zawsze złem z moralnego punktu widzenia i nigdy nie może być dozwolona ani jako 
cel, ani jako środek do dobrego celu... 

ü Człowiek jest powołany do pełni życia, która przekracza znacznie     
wymiary  jego ziemskiego bytowania, ponieważ polega na uczestnictwie 
w życiu samego Boga… 
 

 

ü W rzeczywistości żyjąc tak, „jakby Bóg nie istniał”, człowiek zatraca 
nie tylko tajemnicę Boga, ale również tajemnicę świata i swojego istnienia... 

Z  SERCA  DO SERCAé  
 23 kwietnia - 17 lat temu, w dniu swoich imienin, odszedł do Domu Ojca          

Ks. kan. Jerzy Zawadzki - pierwszy Proboszcz parafii p.w. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Suwałkach - obecnego naszego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Na 

pewno dla wielu mieszkańców Suwałk, a w szczególności naszych parafian, postać 

Ks. Jerzego kojarzy się z niespotykaną i charakterystyczną osobowością. Można było 

zauważyć ową przyjazną postać Kapłana, który był zainteresowany każdym spotkanym 

człowiekiem, a jednocześnie zasłynął z pomysłowości twórczej, która zawsze miała 

„charakter wyjątkowy”, a tym samym jedyny, niepowtarzalny. Dziś, kiedy już                

z perspektywy lat patrzymy na działalność Ks. Jerzego dostrzegamy, jak wielkie były 

Jego starania, jaki był ich oddźwięk, a przede wszystkim zauważamy, jak kapłańska 

posługa pierwszego Proboszcza tej parafii owocuje do dziś. Mam nadzieję, że powrót 

do wspomnienia o tym Kapłanie, pozwoli nam, którzyśmy Go znali i pamiętamy, na 

nowo przywołać ową niezbędną troskę o sprawy Kościoła, potrzeby nowych, świętych 

powołań, a także ogarnąć wdzięczną modlitwą śp. Ks. Jerzego Zawadzkiego.          

Podziękujmy za dar Jego kapłaństwa i za troskę o wprowadzenie do naszego kościoła    

Jezusa Miłosiernego. To „od wtedy” powstał ów dobry „zaczyn” Wspólnoty Apostolstwa 

Miłosierdzia Bożego… Nie zmarnujmy żadnego, a więc i tego Bożego Zasiewu        

Miłosierdzia Bożego.                                                                                          /K.B./ 

POMčDLMY SIŇ WSPčLNIEé    
 

o liczne i święte powołania do służby w Kościele…    
„Jezus rzekł do nich: Pójdźcie za Mną,                                                                                                                                                                                                                               
a sprawię, że staniecie się rybakami ludzi…”  (Mk 1, 17) 
 

Panie Jezu, który z każdego krańca ziemi powołujesz tych, którzy porzucają „swoje 
łodzie” i idą za Tobą, aby podjąć święte posługiwanie w Kościele. Prosimy Cię, 
spraw, aby każdy wezwany i powołany podjął w Imię Twoje -  i z Tobą - trud posługi 
dla zbawienia wszystkich ludów i narodów, i dla większej chwały Twojej. Amen. 
 

Wszechmogący, wieczny Boże, prowadź nas do niebieskich radości,                                                                                          
niech pokorny lud dojdzie do Ciebie, podążając za zwycięskim Pasterzem.                                                                  
Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie 
wieki. Amen.  
                                                                   /Modlitwa z Niedzieli Dobrego Pasterza/ 
 
Ps. „Chrześcijanie dużo wymagają od kapłana. I mają rację. Powinni jednak wiedzieć, 
że nie jest łatwo być księdzem, bo chociaż całkowicie ofiarował się on w szlachetnym 
porywie młodości, pozostaje człowiekiem, a człowiek co dzień na nowo próbuje w nim 
odebrać to, co dał.  Nieustanna walka o to, żeby być do całkowitego rozporządzenia 
Chrystusa i bliźniego. 
Kapłan nie potrzebuje ani komplementów, ani kłopotliwych podarunków; potrzeba mu 
tego, żeby powierzeni mu chrześcijanie dowiedli mu przez coraz większą miłość dla 
swych braci, że nie na próżno poświęcił im swe życie. Ale ponieważ jest człowiekiem, 
może czasem czuć potrzebę delikatnego odruchu bezinteresownej przyjaźni...” 
                                                                           /„Niezwykły dialog” - Michel Quoist/ 

 RODZINA  ZJEDNOCZONA NA MODLITWIE ó 2024                                                                                                                            
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”                                                                                                
kwiecień’ 2024 - Rodzina Domowym Kościołem - Dialog rodzinny 

 Czy znajdujemy czas na wspólną modlitwę ? 

 Czy możemy powiedzieć o sobie, że jesteśmy Domowym Kościołem ? 

 Jakie znaki religijne są w naszym domu ? 

 Kto jest naszym przewodnikiem na drodze wiary ? 

 Czy znajdujemy czas, aby w gronie rodzinnym rozmawiać o Bogu ? 

 Jak przeżywamy święta w naszej rodzinie ? 


